



**Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget**

**Til:** Erhvervs- og vækstministeren

**Dato:** 21. marts 2014

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

**L 119**

Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., straffeloven, retsplejeloven, lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. og forskellige andre love. (Indførelse af regler, der giver pensionskunder ret til at få den samlede økonomiske værdi af deres pensionsordning overført i forbindelse med visse tilfælde af omvalg, direktørers og andre ledende medarbejders mulighed for at deltage i ledelsen eller driften af anden erhvervsvirksomhed, krav til sammensætningen af bestyrelsen i en fond eller forening, der ejer et realkreditaktieselskab, ændring af reglerne om straf for overtrædelse af CO2-auktioneringsforordningen, regulering af CO2-kvote-bydere, ændringer af reglerne om forvaltere af alternative investeringsfondes muligheder for at markedsføre alternative investeringsfonde, herunder undtagelse af markedsføring af andele i fondene til medarbejdere og visse detailinvestorer fra kravet om særlig markedsføringstilladelse og indførelse af mulighed for, at forvaltere fra tredjelande kan markedsføre fonde til detailinvestorer, ændring af grænsen for tilbudspligten i værdipapirhandelsloven, samt bedre sikring af mindre aktionærers rettigheder, forbud mod brug af variabel løn, der er afhængig af opnåelse af et bestemt salgsmål til detailkunder, ændring af reglerne om tilsyn med fælles datacentraler, tilsyn med depositarer for alternative investeringsfonde m.v.).

Af erhvervs- og vækstministeren (Henrik Sass Larsen)

**Spørgsmål 23**

Vil ministeren redegøre for, hvordan to kolleger, der har været ansat lige længe til samme løn og har indbetalt samme præmie til en pensionsordning, vil være stillet i forhold til omvalgsbonus efter forslaget regnemetode, hvis den ene kollega går på deltid en måned før tilbud om omvalg? Hvordan ville samme kolleger være stillet i relation til omvalgsbonus, hvis den såkaldt gennemsnitlige metode var anvendt?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Brian.Mikkelsen@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Karin Gaardsted  
formand